
 
 

Stránka 1 z 10 

 

 

Smlouva o dodávce služeb 
V rámci projektu „Profesní vzdělávání zaměstnanců ČSAD Liberec, a.s.“, 

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0013315 

ČÁST 7 –  Ekonomika jízdy – autobusy 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  ČSAD Liberec, a.s. 
se sídlem:  České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
IČ:   25045504 
DIČ:   CZ25045504 
zastoupena: Ing. Martinem Oumrtem (zmocněn statutárním orgánem na základě Plné 

moci) 
zapsaná:  vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka B 1126 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 

Dodavatel:  Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

se sídlem:  Na Bojišti 759/15, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec  
IČ:   00671274 

DIČ:   CZ00671274 
zastoupena:  Ing. Zdeňkem Krabsem, Ph.D., ředitelem školy 
Bankovní spojení: Komerční banka Liberec 
číslo účtu:  30838461/0100 
Plátce DPH:  Ne 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka číslo 791. 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

společně též jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní strana“. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dodávce služeb na realizaci ČÁSTI 7 – 

Ekonomika jízdy - autobusy, veřejné zakázky definované v části III., bodě 3.1 této smlouvy. 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

2.1 Smluvní strany se v souladu se zněním zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných  

 



 
 

Stránka 2 z 10 

 

 

práv a povinností ze smlouvy vyplývajících bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného 

zákoníku. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 

jsou v souhlasu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby 

podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

2.3 Účelem uzavření této smlouvy je naplnění realizace vzdělávací části projektu objednatele. Název 

projektu: „Profesní vzdělávání zaměstnanců ČSAD Liberec, a.s.“, registrační číslo projektu: 

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0013315 (dále jen „projekt“), který je realizován v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ“) a spolufinancován z Evropského sociálního fondu. 

Předmět smlouvy je výlučně vázán na realizaci tohoto projektu. 

 

III. Předmět plnění 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele, že pro objednatele zrealizuje Část 7 – 

Ekonomika jízdy - autobusy veřejné zakázky „Vzdělávání zaměstnanců ČSAD Liberec, a.s.“ (dále 

jen „veřejná zakázka“) v rozsahu a v souladu s výzvou k podání nabídek (dále jen „výzva“) a 

nabídkou dodavatele (Příloha č.1 této smlouvy) (dále jen „nabídka“). 

3.2 Dodavatel prohlašuje, že má odbornou způsobilost pro splnění předmětu této smlouvy, kterou 

doložil v nabídce. Odborná způsobilost musí být platná po celou dobu trvání veřejné zakázky. 

3.3 Nedílnou součástí této smlouvy je vítězná nabídka dodavatele (Příloha č. 1) a Cenová nabídka 

dodavatele (Příloha č. 2), které vytvořil dodavatel v souladu s podmínkami Zadávací 

dokumentace. V těchto přílohách je specifikován předmět a rozsah plnění včetně cenové nabídky 

pro jednotlivé vzdělávací aktivity a kurzovné za jednoho účastníka. 

3.4 Dodavatel se za podmínek uvedených ve smlouvě a jejích přílohách zavazuje k plnění aktivit, 

které jsou popsány v Příloze č. 1 a č.2 této smlouvy. 

 

IV. Doba a místo plnění 

4.1 Dodavatel se zavazuje započít s výkonem předmětu smlouvy po nabytí účinnosti této smlouvy, tj. 

neprodleně po jejím uzavření. 

 
4.2  Doba plnění, po kterou se dodavatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy  

v souladu se zadávací dokumentací: 

- Zahájení plnění předmětu smlouvy: bezprostředně po podpisu smlouvy 

- Ukončení plnění předmětu smlouvy: nejpozději do 31. 10. 2021 



 
 

Stránka 3 z 10 

 

 

  

4.3 Místem plnění pro dílčí část zakázky (ČÁST 7 – Ekonomika jízdy - autobusy) je: 

ČSAD Liberec, a.s., České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec.   

 

V. Cena 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádné splnění předmětu smlouvy dle č. III. této 

smlouvy cenu stanovenou dohodou smluvních stran. Smluvní strany sjednaly cenu za provedení 

předmětu smlouvy takto: 

Cena celkem bez DPH:    60 000,00 Kč 

DPH 21 %      0,00 Kč 

Cena celkem včetně DPH:    60 000,00 Kč 

5.2 Cena kurzovného za jednoho účastníka a cena celkem bez DPH je dohodnuta jako nejvýše 

přípustná a platí po celou dobu účinnosti smlouvy (v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy). 

5.3 V ceně jsou uvedeny veškeré nutné a uznatelné náklady spojené s řádným zajištěním předmětu 

této smlouvy. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 

nákladů, a to až do doby splnění předmětu smlouvy. 

5.4 Dodavatel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 

zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je dodavatel od 

okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli platnou sazbu 

DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5.6 Přílohou této smlouvy je Cenová nabídka (Příloha č. 2) z nabídky dodavatele, která obsahuje 

nepřekročitelné ceny kurzovného za osobu jednotlivých vzdělávacích aktivit.  

 

VI. Platební podmínky 

6.1 Zálohy nejsou sjednány. 

6.2 Objednatel se zavazuje uhradit cenu za plnění předmětu této smlouvy na základě předložených 

řádných účetních dokladů (dále jen „faktura“). Splatnost faktury je 30 dní ode dne doručení 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena 3. den po jejím odeslání. 

Úhrada je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

6.3 V souladu s ust. § 21 odst. 7 V souladu s ust. § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany sjednávají dílčí plnění. Dílčí 

plnění odsouhlasené objednatelem v soupisu skutečně provedených prací a služeb se považuje 



 
 

Stránka 4 z 10 

 

za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné k poslednímu dni poskytnuté služby dle výkazu v 

daném měsíci. Dodavatel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu. 

6.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). Toto ustanovení platí i při nejasnostech 

vyplývajících z provedené kontroly objednatelem doloženého předmětu plnění. V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 

zpět dodavateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného 

dokladu. 

6.5 Faktura musí kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy obsahovat i Název 

projektu: „Profesní vzdělávání zaměstnanců ČSAD Liberec, a.s.“, a registrační číslo projektu: 

CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_097/0013315. 

6.6 Položky fakturovaného plnění budou uvedeny za každý kurz zvlášť, v souladu s jednotkovými 

náklady (dle přílohy č. 2 Cenová nabídka) a za počet skutečně školených osob zadavatele. 

6.7 Faktura bude vystavena po řádném ukončení vzdělávací aktivity. Nejpozději s touto fakturou 

budou objednateli dodány veškeré dokumenty, které jsou objednatelem specifikovány v článku 

VIII. této smlouvy. 

 

VII. Práva a povinnosti objednatele 

7.1 Objednatel je povinen poskytovat dodavateli po celou dobu realizace projektu řádnou a 

včasnou informační a odbornou podporu nezbytnou k řádnému a včasnému provedení 

předmětu plnění této smlouvy.  

7.2 Objednatel je oprávněn měnit pořadí jednotlivých vzdělávacích aktivit. V případě změny pořadí 

jednotlivých vzdělávacích aktivit se objednatel zavazuje tuto skutečnost dodavateli oznámit 

minimálně 14 kalendářních dnů předem. 

7.3 Objednatel má právo zrušit termín kurzu nejpozději 5 kalendářních dnů před uskutečněním 

vzdělávací aktivity. V případě neočekávaných událostí termín pro zrušení kurzu může být i 

kratší. 

7.4 Objednatel může jednostranně snížit rozsah dohodnutého plnění v závislosti na vývoji projektu 

OPZ a potřebách objednatele. V takovém případě zaplatí objednatel dodavateli pouze za 

skutečně odebrané plnění. 

7.5 Objednatel je oprávněn pozastavit financování v případě, že dodavatel bezdůvodně přeruší 

realizaci vzdělávacích aktivit nebo provádí tyto aktivity v rozporu s touto smlouvou nebo 

pokyny objednatele. 



 
 

Stránka 5 z 10 

 

7.6 Objednatel má právo kontrolovat řádné plnění smlouvy ze strany dodavatele. Při kontrole se 

smluvní strany budou řídit zákonem č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění 

a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

7.7 Objednatel zajistí kontakt s cílovou skupinou (zaměstnanci zadavatele zařazenými do 

vzdělávacích aktivit) a jejich účast na vzdělávacích aktivitách. 

7.8 Dodavatel k výcviku využije vlastní výcviková vozidla nebo využije výcvikové vozidlo zadavatele 

a zajistí možnost odstavení tohoto vozidla ve svém areálu po celé období, v němž budou 

školení a výcvik probíhat. 

 

VIII. Práva a povinnosti dodavatele 

8.1 Dodavatel se zavazuje splnit předmět smlouvy dle nejvyšších profesionálních standardů a 

zajistit odpovídající odbornou úroveň a kvalitu ve všech fázích jeho realizace, a to v souladu 

s touto smlouvou a jejími přílohami 

8.2 Jednotlivé aktivity budou prováděny dle harmonogramu plnění (který bude zpracován 

s dodavatelem bezprostředně po uzavření smlouvy, a to v souladu se ZD), zapracovaného do 

Plánu aktivit, který bude vytvořen na plnění zakázky dle dohody s dodavatelem. Vždy k 10. 

v měsíci budou tyto Plány aktivit pro následující měsíc aktualizovány. Konkrétní termíny 

realizace aktivit a čas realizace se budou řídit dohodou smluvních stran, přičemž prioritní 

budou potřeby objednatele. Naléhavá změna termínů konání aktivit musí být dodavatelem 

nahlášená zadavateli nejpozději 7 pracovních dnů před plánovaným konáním aktivity. 

8.3 Pokud dodavatel zruší termín konání kurzu méně než 3 pracovní dny před konáním akce 

v důsledku okolností, které dodavatel nemohl ovlivnit (např. náhlé onemocnění lektora, 

dopravní nehoda, apod.), je povinen objednateli tuto skutečnost prokázat (např. potvrzení od 

lékaře, záznam o dopravní nehodě, apod.). 

8.4 Dodavatel je povinen realizovat zakázku realizačním týmem (v souladu s nabídkou), který zajistí 

kvalitní a odborný průběh realizace zakázky, a to v souladu s touto smlouvou a jejími přílohami. 

Dodavatel se zavazuje, že v případě potřeby rozšíří realizační tým, tedy počet osob, které jsou 

určeny k plnění veřejné zakázky o další osoby, které budou splňovat minimální požadavky na 

kvalifikaci stanovenou v zadávací dokumentaci. Činnost vyžadující určitou kvalifikaci či 

specializaci bude vykonávaná vždy takovými osobami, které kvalifikaci či specializaci mají.  

Odborná způsobilost musí být platná po celou dobu trvání veřejné zakázky.  

8.5 Dodavatel je povinen po celou dobu trvání veřejné zakázky vlastnit potřebný doklad osvědčující 

odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje.  

8.6 Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o okolnostech, které mohou mít vliv 

na úspěšnou realizaci veřejné zakázky. 



 
 

Stránka 6 z 10 

 

8.7 Dodavatel se zavazuje, že zachová jako citlivé veškeré informace, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy. 

8.8 Dodavatel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 

respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v závazkovém vztahu 

zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany citlivých informací poddodavatelem 

odpovídá Objednateli přímo Dodavatel. 

8.9 Dodavatel se zavazuje nakládat s osobními údaji zaměstnanců v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES - obecné nařízení o ochraně osobních údajů, (dále jen „GDPR“). Dodavatel 

je oprávněn zpracovávat osobní údaje účastníků kurzů v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. 

pouze za účelem řádného plnění této Smlouvy a pouze po dobu nezbytně nutnou.  

8.10 Dodavatel je povinen při plnění veřejné zakázky respektovat informační povinnost dle Manuálu 

pro publicitu OPZ; zejména je povinen dodržovat, aby všechny písemné zprávy, písemné 

výstupy ze školení a prezentace byly opatřeny vizuální identitou projektů dle pravidel 

vyplývajících z Manuálu pro publicitu OPZ a navazujících dokumentů. Dodavatel je povinen ke 

dni nabytí účinnosti smlouvy se s těmito pravidly seznámit a v případě, že dojde ke změně 

těchto pravidel používat vždy jejich aktuální verzi. 

8.11 Dodavatel se zavazuje zajistit publicitu projektu v rozsahu a způsobem stanoveným ve výzvě 

k podání nabídek. 

8.12 Dodavatel je povinen účastnit se jednání svolaných objednatelem a týkající se plnění předmětu 

smlouvy. Pokud není dohodnuto jinak, účastní se takového jednání vždy kontaktní osoby 

objednatele a dodavatele. Objednatel je oprávněn požadovat účast kteréhokoliv zástupce 

dodavatele. 

8.13 Dodavatel touto smlouvou poskytuje objednateli právo k neomezenému užití veškerých 

informací, dokumentů, know-how apod., poskytnutých v souvislosti s plněním této smlouvy. 

8.14 Dodavatel se zavazuje zajistit, aby v případě, že využije při realizaci projektu poddodavatele, 

postupoval poddodavatel při poskytování služeb v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a 

platnou legislativou ČR a EU. Poddodavatel však není oprávněn vstupovat do přímých vztahů 

s objednatelem, zejména mu přímo poskytovat jakékoliv plnění.  

8.15 V případě, že účastník školení absolvujete alespoň 70 % docházky daného kurzu (docházka 

bude doložena vyplněnými a podepsanými prezenčními listinami), obdrží potvrzení o 

absolvování vzdělávacího kurzu, které bude splňovat požadavky poskytovatele dotace (vzor 

potvrzení na www.esfcr.cz). Dále provede záznam o úspěšném absolvování v souladu 

s vyhláškou č. 156/2008 Sb., o zdokonalování odborné způsobilosti řidičů a zákonem č. 

247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel. 

file://DLINK-449172/Volume_1/01_PROJEKTOVÝ%20MANAGEMENT/OPZ%202014-2020/43_KASTRO%20+%20ARBO/02_VÝBĚROVÉ%20ŘÍZENÍ/www.esfcr.cz


 
 

Stránka 7 z 10 

 

8.16 Dodavatel z každého kurzu doručí objednateli prezenční listinu, která bude splňovat požadavky 

poskytovatele dotace (vzor prezenční listiny na www.esfcr.cz). Prezenční listiny budou 

podkladem pro fakturaci. 

8.17 Dodavatel zpracuje ke každé vzdělávací aktivitě „Dokumentaci k obsahu vzdělávacího kurzu“, a 

vzor dokladu „Potvrzení o absolvování“ VA, a to před jeho zahájením, a to dle podmínek 

poskytovatele dotace (viz Specifická část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ pro 

projekty s jednotkovými náklady dle aktuální verze, zaměřené na další profesní vzdělávání, 

kapitola 5 Pravidla pro realizaci projektů). Dokumentace k obsahu vzdělávacího kurzu musí být 

vyhotovena před zahájením realizace vzdělávacího kurzu.  

8.18 U vzdělávacích aktivit bude dodržena jejich délka, tj. počet hodin výuky uvedených u 

jednotlivých vzdělávacích aktivit dle zadávací dokumentace.  Do doby realizace se započítává i 

doba potřebná na ověření znalostí. 

8.19 Počet školících hodin za den může být maximálně 8 hodin, alespoň 2 přestávky v rozsahu min. 

15 minut a 1 obědová přestávka v souladu se ZP.  

8.20 Maximální počet účastníků jednoho, tzv. „uzavřeného“ kurzu je 12. Počet účastníků 

objednatele zařazených do projektu do tzv. „otevřeného“ kurzu je rovněž maximálně 12. 

8.21 Dodavatel má povinnost vést evidenci účastníků na vzdělávacích aktivitách na prezenčních 

listinách z každé vzdělávací aktivity, které budou podepsány všemi účastníky a lektorem a 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele, a případně vést záznamy o prokazatelném ověření 

znalostí. 

8.22 Zajištění hodnotících dotazníků ze vzdělávacích aktivit, které budou sloužit pro evaluaci 

vzdělávání a zajistí zpětnou vazbu o kvalitě pořádaných vzdělávacích aktivit.  

8.23 Vystavení a dodání „Potvrzení o absolvování“ vzdělávacího kurzu pro jednotlivé účastníky, kteří 

absolvovali vzdělávací aktivitu v rozsahu alespoň 70% délky kurzu a úspěšně ukončili vzdělávací 

aktivitu s požadovaným prověřením znalostí v závěrečné vyučovací hodině, o kterém bude 

veden záznam. V případě, že by první test nebyl úspěšný, požaduje zadavatel jeden další termín 

pro konání testu. 

8.24 Tisk a distribuci materiálů pro účastníky (sylaby školení, tištěné prezentace), sylaby a 

prezentace lze tisknout černobíle. Jedno vyhotovení studijního materiálu obdrží rovněž 

zadavatel, a to v písemné podobě. V případě možného poskytnutí i v elektronické podobě pro 

potřeby monitorování. Studijní materiál musí odpovídat obsahu a rozsahu vzdělávaného 

tématu. 

IX. Smluvní pokuty 

9.1 V případě, že služby a práce poskytované v rámci plnění předmětu této smlouvy vykazují vady, 

kontaktní osoba objednatele tyto vady reklamuje písemně či e-mailem u kontaktní osoby 

dodavatele. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, reklamované vady musí být odstraněny 

nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení vady. Pokud bude dodavatel v prodlení 

s odstraněním nahlášené vady, je povinen zaplatit na účet objednatele smluvní pokutu ve výši 

http://www.esfcr.cz/


 
 

Stránka 8 z 10 

 

1000,- Kč za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. Za vadu ve smyslu tohoto 

odstavce se považuje rozpor či odchylka faktického plnění dodavatele oproti podmínkám této 

smlouvy, jejích příloh a zadávací dokumentace včetně a jejích příloh. 

 

9.2 V případě, že dodavatel vypoví tuto smlouvu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu z 

důvodů nedodržení povinností objednatele vyplývající z projektu uvedeného v ustanovení 

v článku II. této smlouvy, bude vůči dodavateli uplatněna smluvní pokuta ve výši rovnající se 

krácení dotace, uložení penále či jiné sankce, tj. smluvní pokuta ve výši vyčíslené újmy, kterou 

objednatel strpěl vypovězením smlouvy dodavatelem.  

9.3 Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny bez DPH za 

prodlení s plněním v rámci jednotlivých aktivit za každý, byť jen započatý den prodlení, a to 

zvlášť za prodlení s každým jednotlivým plněním v rámci aktivit. Uplatněním nároku objednatele 

na zaplacení smluvní pokuty není nikterak dotčen ani omezen nárok objednatele na náhradu 

způsobené škody v plné výši.  

9.4 Stanovená pokuta je splatná do 30 dnů od obdržení výzvy objednatele k úhradě. 

9.5 Dodavatel se zavazuje k dodržování stanovených kvalifikačních předpokladů členů realizačního 

týmu po celou dobu plnění zakázky. V případě nedodržení, bude objednatel požadovat nové 

plnění, a to osobami, splňujícími požadované kvalifikační požadavky. Dodavatel se navíc 

zavazuje k úhradě smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny bez DPH z takto realizovaných aktivit. 

9.6 Dostane-li se kterákoliv ze smluvních stran do prodlení s úhradou kterékoli částky z této 

smlouvy, je strana v prodlení povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z dlužné částky za každý den prodlení. 

9.7 Smluvní pokuty sjednané tímto článkem jsou splatné do 30 dnů od obdržení výzvy objednatele 

k úhradě. 

X. Poddodavatelé 

10.1 Bude-li předmět smlouvy dodavatel plnit částečně prostřednictvím třetích osob, jsou tyto 

uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Změna těchto třetích osob je možná pouze po předchozím 

písemném souhlasu objednatele. Smluvní strany se dohodly, že souhlas se záměnou těchto 

třetích osob může být objednatelem odepřen jen ze zvlášť závažného důvodu. 

 

10.2 Poddodavatel je povinen akceptovat právo objednatele na provádění monitorování a kontroly 

realizace předmětu plnění, jeho rozsahu, kvality a dodržení časového harmonogramu, které 

musí odpovídat požadavkům objednatele. V rámci těchto kontrol je poddodavatel povinen 

umožnit kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu plnění a umožnit osobám 

pověřeným kontrolou a monitorováním vstup na místa realizace aktivit a do sídla 

poddodavatele. Při kontrole se smluvní strany budou řídit zák. č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, 

v platném znění, a zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění. 

 



 
 

Stránka 9 z 10 

 

10.3 V případě, že dodavatel realizuje plnění dle této smlouvy bez poddodavatelů, považují se 

ustanovení tohoto článku za neplatné. 

XI. Ostatní ujednání 

11.1. Dodavatel souhlasí s případným zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů uvedených 

v této smlouvě, včetně ceny poskytovaných služeb. 

 

11.2. Objednatel je oprávněn kdykoliv po dobu účinnosti této smlouvy i po skončení její účinnosti, 

uveřejnit tuto smlouvu nebo její část, k čemuž dává dodavatel souhlas. 

 
11.3. Objednatel se zavazuje plnit všechny povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

XII. Závěrečná ustanovení 

12.1 Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení 

této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo 

z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony 

a ostatními právními normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně 

přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla 

platnosti. 

 

12.2 Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
12.3 Neupravené smluvní vztahy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném 

znění. 

 
12.4 Smluvní strany sjednávají, že v případě pochybnosti o výkladu této smlouvy je smlouva 

vykládána podle zveřejněné výzvy objednatelem. Vždy však v souladu s občanským zákoníkem 

a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

 
12.5 Kontaktní osobou objednatele ve věcech realizace předmětu této smlouvy je:  

 Ing. Martin Oumrt, tel.:  + 420 603 208 700, email: martin.oumrt@csadlb.cz.  

 
12.6 Kontaktní osobou dodavatele ve věcech realizace předmětu této smlouvy je: 

     Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D., tel.: +420 777 750 585, email: krabs.zdenek@ssams.cz. 

 
12.7 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 

 

mailto:martin.oumrt@csadlb.cz


 
 

Stránka 10 z 10 

 

12.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž dodavatel i 

objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

 
12.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními stranami. 

 

12.10 Smluvní strany po přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle 

jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 
12.11 Doručování dle této smlouvy může proběhnout prostřednictvím datové schránky, nebo 

listinnou formou s doručením na adresu sídla smluvní strany. V případě doručení datovou 

schránkou se použijí běžná pravidla pro doručení, v případě doručení listinnou formou je 

doručeno třetím dnem ode dne odeslání. 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Nabídka dodavatele 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka z nabídky dodavatele 

 

 

Za objednatele      Za dodavatele 

V Liberci dne:                                     V Liberci dne: 

 

 

 

 

…………………………………………………  ……………………………………………………  

Ing. Martin Oumrt      Ing. Zdeněk Krabs, Ph.D. 

zmocněn statutárním orgánem      ředitel školy 

na základě Plné moci     


